1

UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:        /KCN - VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v Ủng hộ xây, sửa nhà cho hộ

nghèo và cận nghèo tỉnh Bắc Giang

Kính gửi: Các Doanh nghiệp tại các KCN tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Nghị quyết số 307-NQ/TU ngày 06/12/2023 của Ban Chấp hàng

Đảng bộ tỉnh về nhiệm vụ lãnh đạo năm 2024; Quyết định số 714-QĐ/TU ngày

15/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Vận động,

hỗ trợ xây dựng xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ gia

đình người có công gặp khó khăn về nhà ở, nhà xuống cấp cần được sửa chữa, xây

mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Kế hoạch số 38/KH-BCĐ ngày 20/02/2024

Triển khai thực hiện vận động, hỗ trợ xây dựng xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở,

nhà xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Với chủ đề: “Triệu tấm lòng yêu thương, xây nghìn căn nhà Đại đoàn

kết” nhằm tổ chức vận động, tiếp nhận và triển khai thực hiện xoá nhà tạm, nhà dột

nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ gia đình người có công gặp khó khăn về

nhà ở, nhà xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

đảm bảo cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ gia đình người có công gặp khó khăn

về nhà ở, nhà xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới sớm có nhà ở an toàn, ổn định

cuộc sống, an tâm lao động, sản xuất, kinh doanh, phát triển kinh tế, từng bước

nâng cao thu nhập, vươn lên thoát nghèo bền vững, góp phần thực hiện thành công

chính sách giảm nghèo bền vững và an sinh xã hội trên địa bàn toàn tỉnh. Tạo sự

chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và trách nhiệm của các cấp ủy, chính quyền,

MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội, các doanh nghiệp và toàn xã hội đối với hộ

nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở. Thể hiện

tính nhân văn sâu sắc, tinh thần tương thân tương ái, không để ai bị bỏ lại phía sau;

khơi dậy ý chí tự lực, tự cường, khát vọng vươn lên thoát nghèo của người dân.

Phấn đấu đến hết năm 2024, hoàn thành việc xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở, nhà

xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh, góp phần thực hiện có

hiệu quả mục tiêu giảm tỷ lệ hộ nghèo đa chiều; tạo đà để tập trung thu hút đầu tư,

phát triển kinh tế, thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội

Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Ban quản lý các KCN tỉnh trân trọng đề nghị các doanh nghiệp trong các

KCN tỉnh Bắc Giang hưởng ứng, triển khai và ủng hộ hỗ trợ về nhà ở cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo nêu trên.

Các tổ chức, cá nhân ủng hộ nộp tiền mặt tại cơ quan Ủy ban MTTQ tỉnh

Bắc Giang (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 714, địa chỉ: Tầng 3, nhà B, Trụ sở

2

Liên cơ quan tỉnh Bắc Giang). Hoặc Tài khoản số: 3761.0.1062613-91046 của Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Bắc Giang tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Bắc Giang. Hoặc

Ban Vận động Quỹ vì người nghèo tỉnh Bắc Giang TK: 2500.201.016770 tại Ngân

hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam Chi nhánh Bắc Giang. Nội

dung chuyển khoản ủng hộ ghi: <Tên doanh nghiệp> Ủng hộ xây, sửa nhà cho

hộ nghèo và cận nghèo tỉnh Bắc Giang.

Đồng thời, đề nghị các doanh nghiệp/cá nhân gửi Phiếu đăng ký (theo mẫu gửi

kèm) về BQL các KCN tỉnh trước ngày 08/3/2024 (đợt 1) để trao biển tại Lễ phát

động ngày 08/3/2024 tại Trung tâm Hội nghị tỉnh và/hoặc trước ngày 20/3/2024 (đợt

2) để tổng hợp, báo cáo cấp trên kịp thời.

(Gửi kèm theo: Kế hoạch số 38/KH-BCĐ ngày 20/02/2024 Triển khai thực hiện

vận động, hỗ trợ xây dựng xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và

hỗ trợ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở, nhà xuống cấp cần được sửa

chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Kế hoạch số 222/KH-BCĐ ngày

04/3/2024 Tổ chức Lễ phát động ủng hộ hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở, nhà

xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2024.)

Khi cần xin liên hệ với BQL các KCN tỉnh qua ông Vũ Trí Thế - Chánh Văn

phòng, số điện thoại: 0904275279.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Lãnh đạo ban, các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Đào Xuân Cường

3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

PHIẾU ĐĂNG KÝ

Ủng hộ xây, sửa nhà cho hộ nghèo và cận nghèo tỉnh Bắc Giang

-----------------------------

Kính gửi: BQL các KCN tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Kế hoạch số 38/KH-BCĐ ngày 20/02/2024 Triển khai thực hiện

vận động, hỗ trợ xây dựng xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

và hỗ trợ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở, nhà xuống cấp cần được

sửa chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, chúng tôi đăng ký tham gia ủng

hộ như sau:

Tên doanh nghiệp/cá nhân: ……………………………………………..

Mã số doanh nhiệp: …………………………………………………….

Địa chỉ: ………..…………………………………………………………

Điện thoại: ……………………..……

Số tiền ủng hộ: …………………..…..

(Bằng chữ: ……………………………..………………)

Thời gian ủng hộ (dự kiến): trước ngày ….. tháng ….. năm 2024;

Nội dung: Ủng hộ xây, sửa nhà cho hộ nghèo và cận nghèo tỉnh Bắc Giang

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

DOANH NGHIỆP/CÁ NHÂN ĐĂNG KÝ

ỦNG HỘ
(Ký tên và đóng dấu)

		cuongdx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2024-03-05T14:23:19+0700

		2024-03-05T14:31:53+0700

		2024-03-05T14:32:06+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-05T14:32:59+0700